
別表 

令和4年12月12日 

手数料新旧一覧表 

手数料額は税込価格での表示となっております。振り込み手数料はご負担いただきます。 
変更する手数料には、赤字と下線で表示しています。 

 

●NBRC株 

項目 令和5年2月1日以降 令和5年1月３1日まで 
微生物・L-乾燥標品 一般価格（※1) 11,000円 9,020円 

アカデミア価格（※2) 5,500円 4,510円 
微生物・凍結融解標品 一般価格（※1) 10,120円 7,920円 

アカデミア価格（※2) 5,060円 3,960円 
微生物・アクティブカルチャー 一般価格（※1) 18,920円 15,620円 

アカデミア価格（※2) 9,460円 7,810円 
ゲノムDNA 45,760円 33,000円 
復元培養手数料（微生物）（加算）(※3) 23,100円 22,660円 
NBRC株の分譲を受けたことの証明書発行 4,510円 4,510円 
MTA等書類作成手数料（加算） 2,750円 2,750円 
海外請求事務手数料（加算） 330円 330円 
国外向け送料（加算） 6,490円 5,830円 
国外向け梱包材料費（加算） 1,100円 1,100円 
※1: アカデミック価格対象以外の法人向けです。1回の依頼で10本以上のご注文の場合は、10%のディスカウント価格を適用します。 
※2: アカデミック価格は、国又は地方公共団体が設立した法人、学校法人、公益社団法人及び公益財団法人向けです。ただし、請求先がこ

れらに該当しない場合は、一般価格を適用します。 
※3: 分譲依頼者様からのご依頼に応じて NBRC株を復元培養してから発送するサービスです（国内のみ）。１本ごとに加算します。1 度にご

依頼できるのはは5本までです。 

 

●RD株 

項目 令和5年2月1日以降 令和5年1月３1日まで 
国内由来株 1,210円 770円 
海外由来株 1,050円 1,050円 
送料（加算) 着払い 着払い 
梱包費（加算） 1 株～100 株までは

2,409円とし、その後 100
株ごとに 660 円（箱

1 株～100 株までは
2,409円とし、その後 100
株ごとに 660 円（箱



代）、加えて400株ごとに
1,749円（パッケージ代）
を加算 

代）、加えて400株ごとに
1,749円（パッケージ代）
を加算 

 

●NBRC微生物カクテル 

項目 令和5年2月1日以降 令和5年1月３1日まで 
改良版NBRC微生物菌体カクテル 
Cell-Mock-002 

24,200円 23,650円 

改良版NBRC微生物DNAカクテル 
DNA-Mock-002 

26,840円 26,840円 

NBRCヒト常在菌菌体カクテル 
Cell-Mock-003 

16,610円 16,390円 

NBRCヒト常在菌DNAカクテル 
DNA-Mock-003 

28,270円 28,270円 

送料（加算) 着払い 着払い 

 

●安全寄託 

項目 令和5年2月1日以降 令和5年1月３1日まで 
依頼手数料（初年度のみ） 7,810円 7,810円 
保管手数料（1 月）
（初年度のみ） 

-80℃ディープフリーザー 550円 550円 
液体窒素タンク（気相） 660円 660円 

保管手数料 
（１年） 

-80℃ディープフリーザー 6,270円 6,270円 
液体窒素タンク（気相） 7,040円 7,040円 

分与手数料 6,930円 6,930円 
分与時送料 着払い 着払い 
証明書及び報告書の交付手数料 無料 無料 
証明書及び報告書の再交付手数料 4,510円 4,510円 
返還手数料 無料 無料 

 

●安全保管（箱） 

項目 令和5年2月1日以降 令和5年1月３1日まで 
依頼手数料（初年度のみ） 8,030円 8,030円 
保管手数料（1 月）
（初年度のみ） 

-80℃ディープフリーザー 1,100円 1,100円 
液体窒素タンク（気相） 1,430円 1,430円 

保管手数料 -80℃ディープフリーザー 12,540円 12,540円 



（１年） 液体窒素タンク（気相） 16,610円 16,610円 
分与手数料 6,930円 6,930円 
分与時送料 着払い 着払い 
報告書等の交付手数料 無料 無料 
報告書等の再交付手数料 4,510円 4,510円 
契約終了時の返還に係る手数料 

無料 
4箱まで手数料無料 

5箱以降、6,930円/1梱
包（4箱まで） 

契約終了時の返還に係る送料 着払い 着払い 

 

●安全保管（機器） 

項目 令和5年2月1日以降 令和5年1月３1日まで 
依頼手数料（初年度のみ） 6,050円   5,940円 
保管手数料（1 月）
（初年度のみ） 

-80℃ディープフリーザー 139,480円 103,510円 
液体窒素タンク（気
相） 

92,070円 82,280円 

4℃冷蔵庫 25,740円 設定なし 
保管手数料 
（１年） 

-80℃ディープフリーザー 1,673,760円 1,241,020円 
液体窒素タンク（気
相） 

1,105,390円  987,140円 

4℃冷蔵庫 309,320円 設定なし 
追加・引出手数料（※） 4,840円 4,840円 
報告書等の交付手数料 無料 無料 
報告書等の再交付手数料 4,510円 4,510円 
契約終了時の搬出に係る手数料（※） 無料 無料 

※寄託者自ら搬入又は搬出（NITE職員立ち会い） 

 

●継続保管 

項目 令和5年2月1日以降 令和5年1月３1日まで 
依頼手数料 9,680円 9,680円 
保管手数料 990円 880円 
証明書または宣誓書の発行 4,510円 4,510円 

 


